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Denne sidste Tilføjelse stemmer med, hvad den danske 
Købstadforening havde anmodet om inden Lovforslagets Frem- 
sættelse at faa fastsat, men Ministeriet mente den Gang i 
det hele ikke at burde ændre noget ved de bestaaende Satser. 
I Folketingsudvalgets Betænkning udtales, at 홢Udvalget finder 
det hidtidige Forhold uretfærdigt, hvorefter en Kommune kan 
komme til at betale ikke ubetydelige Beløb, som det rettelig 
tilkommer en anden Kommune at udrede". 홢 Ministeriet for- 
handlede inden Lovforslagets Fremsættelse om Taksterne med 
Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekæmpelse, som oplyste, 
at de nugældende Beløb ikke, heller ikke efter Forhøjelsen 
i 1922, er tilstrækkelige til Dækning af Driftsudgifterne paa 
Tuberkulosesanatorierne, hvorimod de midlertidig forhøjede 
Satser hidtil har været tilstrækkelige til Dækning af Drifts- 
udgifterne paa Kystsanatorier og Plejehjem. Sundhedsstyrelsen 
udtalte, at Tidspunktet til at ændre Taksterne neppe er 
kommet endnu, da Prisforholdene paa alle Fornødenheder 
endnu ikke er fæstnet. 

I Lovens § 5 er Bestemmelsen i Loven af 1919, hvor- 
efter der ikke gives Statstilskud for Plejebørn, for hvilke 
der ydes Plejeløn, udeladt, hvilket skete efter Forslag af 
L an d stin gsu d valget. 

Maksimum for Statstilskud fastsættes ved Lovens '-'!S 6 
pr. Sygedag til: 

a.) 1 Kr. 50 Øre paa Rekonvalescenthjem, Rekreationshjem 
og Plejehjem samt paa Kysthospitaler for Lægehjælp, 
Sygepleje, Lysbehandling, Medicin og Forbindstoffer 
til Patienter, der giver Møde paa Hospitalet, uden at 
Indlæggelse finder Sted, 

b) 1 Kr. 75 Øre paa Kystsanatorier, 
홢c) 3 Kr. paa Tuberkulosehospitaler, Tuberkulosesanatorier 

samt paa Kysthospitaler, naar Indlæggelse finder Sted. 

I det af Ministeren forelagte Lovforslag var Satserne fore- 
slaaet saaledes: 

.a) 1 Kr. 50 Øre paa Kystsanatorier, RBkonvalescenthjem, Re- 
kreationshjem og Plejehjem samt paa Kysthospitaler for Læge- 
bjælp, Sygepleje, Lysbehandling, Medicin og Forbindstoffer 
til Patienter, der giver Møde paa Hospitalet, uden at Ind- 
læggelse finder Sted, 

b) 2 Kr. 50 Øre paa Tuberkulosehospitaler, 
홢c) 3 Kr. paa Tuberkulosesanatorier samt paa Kysthospitaler, 

naar Indlæggelse finder Sted. 


